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I assent 
C. STRAUGHN HUSBANDS 
Governor-General 
20th August, 2010 

An Act to amend the Value Added Tax Act. 

(26th August, 201 0). cornrncncc- 
men t 

ENACTED by the Parliament of Barbados as follows: 

1. This Act may be cited as the Value Added Tax (Amendment) Sl,ol.t t,t lc. 

Act, 2010. 
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Amendment  2. Section 55A of the Value Added Tax Act, in this Act referred 
of section 
55A of 

to as the principal Act, is deleted and the following is substituted: 
Cap. 87. 

"Rebate on 55A. (1) Subject to subsections (3) to (5), a person 
building 
materials. 

who acquires a dwelling house for the first time by 

(a) building the dwelling house; or 

(bj purchasing the dwelling house, 

may apply to the ComptroIler in accordance with 
subsection (2) for a rebate on the building material 
used in the construction of the dwelling house where the 
house 

(i) is valued at not more than $400 000; and 

(ii) is being used by that person as his 
residence. 

(2) Notwithstanding section 6 1, the application 
referred to in subsection (1) 

(a) shall be made within 2 years of the date on 
which the construction of the dwelling house 
was completed; 

(bj shall be in such form as the Comptroller 
approves; and 

(cj shall be accompanied by 

(i) a valuation of the dwelling house prepared 
by the Commissioner of Land Tax or a 
registered valuer; 

(ii) a Certificate of Compliance issued by the 
Chief Town Planner; and 
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(iii) a sworn affidavit stating that the applicant 
has satisfied the requirements of section 
55A(1) and that he is using the dwelling 
house as his residence. 

(3) The rebate referred to in subsection (1) shall 
be calculated in accordance with regulation 6A of the 

s. I. I 996 Value Added Tax Regtrlations, 1996. 
No. 135. 

(4) The rebate referred to in subsection (1) shall be 
granted only once in respect of any particular dwelling 
house. 

(5) A person who has purchased a dwelling house 
from an approved developer within the meaning of the 

~ c t  2007- Huz~~ilzg Incentives Act is not eligible to apply for a rebate 
49. under subsection ( I ) .  

(6) This section shall not be interpreted as permitting 
rebates to be granted in respect of dwelling houses that 
have been constructed before the commencement of the 

A C ~  2010- Value Added T m  (Anzendimizt) Act, 2010.". 
14 

3. The First Schedule to the principal Act is amended by adding Amendment 

the following item at the end thereof of First 
Schedule to 
Cap. 87. 

"24. 'A supply of locally produced handicraft or 
handmade artistic creations of any kind which are sold by a 
registrant at the Grantley Adams International Airport or 
the Port of Bridgetown.". 

4. The Ynlzre Added Tn.r Regulatiu~zs, 1996 are amended in the Amendment 

manner set out in the Schedule. of' enact- 
ment set 
out in the 
Schedule. 
S. I. 1996 
No. 135. 
Schedule. 
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SCHEDULE 

(Section (4)) 

Enactment Ainentlnzent 

Value Added Tax Regtilations, Delete regulation 6A and substitute 
1996(S.I. 1996No. 135) the following: 

"Rebate 6A. (1 )  For the 
on building purposes of section 55A 
materials. of the Act, the rebate on 

building materials shall be 
calculated at 7 per cent of 
the value of the dwelling 
house; but where the 
value of the dwelling 
house exceeds $200 000, 
the value of the house 
for the purposes of the 
rebate shall be deemed to 
be $200 000. 

(2) A rebate 
granted under section 
55A of the Act shall not 
exceed $14 000.". 




